
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\DETERMINA N.04 DEL 06.04.2016.doc  

 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 
 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.  04    DEL 06.04.2016 
 

 
 
 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI STUDIO  
                         DOTT.SSA QUAGLIANA AGNESE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        IL SINDACO 
       F.to Geom. Giuseppe Frisa 
  
 
       
 
 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\DETERMINA N.04 DEL 06.04.2016.doc  

IL SINDACO 
 
Premesso che l’ARDEL Sicilia in data 11 Aprile c.a. organizza a Cefalù un 

seminario  di studio sul tema “Assunzioni, stabilizzazioni e altre novità per il personale 
degli enti locali  in Sicilia dopo la legge di stabilità 2016 e D.L. mille proroghe” 

 
Ritenuti  gli argomenti trattati di notevole interesse per il personale  che opera nel 

settore personale; 
 
Che la quota individuale di partecipazione è di € 150,00 da versare presso la 

Segreteria  lo stesso giorno del seminario in contanti o mediante assegno circolare non 
disponibile; 

 
Visto l’art. 7 comma 4 del D.Lgvo 165/2001 che testualmente recita “Le 

amministrazioni pubbliche curano la formazione e l’aggiornamento del personale, ivi 
compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo, altresì, l’adeguamento dei 
programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della 
Pubblica Amministrazione; 

 
Considerato che la dipendente Quagliana Agnese, Responsabile dell’Area 

Amministrativa, si occupa di personale dal punta di vista giuridico e che, pertanto, gli 
argomenti trattati durante la giornata di studio rivestono particolare importanza per il 
settore di competenza; 

 
Ritenuto necessario che il personale possa disporre di orientamenti qualificati 

seguendo corsi di aggiornamento e ravvisata l’opportunità di autorizzare la partecipazione 
al corso della Dipendente Dr.ssa Quagliana Agnese ; 

 
Vista la legge 142/90,la L.R.n.48/91 di recepimento,nonché la L.R.n.30/2000 di 

modifica 
Visto l’O.A.EE.LL.  

 
D E T E R M I N A 

 
PER le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte autorizzare la dipendente Dr.ssa Quagliana Agnese  Responsabile 
dell’Area Amministrativa  a partecipare al seminario di studio  in premessa descritto che 
avrà luogo a  Cefalù Lunedì 11 Aprile sugli argomenti citati in premessa. 

 
La spesa per la partecipazione al suddetto seminario ammonta ad € 150,00; 
 
La superiore somma non frazionabile in dodicesimi trova imputazione al cap. 185 

intervento “Corsi di formazione ed aggiornamenti” il cui stanziamento di € 196,00 è 
interamente disponibile ; 

 
Autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad emettere apposito 

provvedimento di anticipazione straordinaria  all’economo comunale per il superiore 
importo e per il pagamento della giornata di formazione; 

 
Dare atto che resta a carico dell’economo la rendicontazione della spesa sostenuta 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\DETERMINA N.04 DEL 06.04.2016.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DETERMINE\SINDACALI\DETERMINA N.04 DEL 06.04.2016.doc  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
  F.to L’ADDETTO             F.to     IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
____________________    ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


